Præterea in proœmio Clementinorum Sam- 204. mus Pontifex Joannes XXIII. præcipit, quod omnes Clementina, nullâ exceptâ, recipian- per colla- dram, non recipi, ut omnes Clementina recipiantur, ibi: Nunc igitur (opportunitate captata) illas (Constitutiones Clem. V.) vobis sub Bulla nostra transmittimus: universitati vestra per Aposto- lica scripta mandantes, quatenus eas prompto afflu- tute suscipiat, & studio acaci, eis, sic vobis man- festatis & cognitis, usi de cetero in indicis & in sebolis

198.
Conforma-
tio hujus
privilegii
per Cle-
mentem V.
Clement.
Dudum de
Sepult.

Sect. 3. *De Approbatione Minist. Concl. 7.* 143

*scholis. Data Avinione 8. Calendas Novemb. Pon-
tificarius nostri anno 2. Hoc autem solùm dicitur
de legibus Ecclesiasticis.*

Quin immo ipsum Conc. Trident. appellat dictam Clement. Legem , prout distinguitur contra privilegium ; nam fess. 25. de Refor. cap. 1. Decernit Sancta Synodus , ut quibuscumque in locis iam ante annos 40. Quarta , qua funeralium dicuntur , Cathedrales aut Parochiales Ecclesiae solita effet per solviri , ac pofera fuerit ex quoamcunque privilegio alius Monasteriis , hospitalibus aut quibuscumque locis piis concessa , eadem post hac integro iure & eadem portione , quia ante se solebat , Cathedrales seu Parochiales Ecclesiae per solvitur : non obstantibus confessionibus , gratiis , privilegiis , etiam Mari magnō nuncupatis , aut aliis quibuscumque . Iam autem Quarta non solvitur , nisi per dictam Clementinam : ergo supponit Concil. cam esse legem communem , nam omnia indulta , contra eam obtenta , vocat privilegia .

Et sane omnes Episcopi si interrogarentur, quo iure Parochis debeatur *Quarta*, responderent certius iure commune. Si quāras ab ipsis, ubi sit illud jus commune, non aliud possunt ostendere, quām dictam Clementinam. Si ergo Clement. *Dudum*, est jus commune respectu Quartæ funeralium, quare non etiam respectu præsentationis Confessorum Regularium, & eorum approbationem seu admissiōinem? Nulla appetet ratio disparitatis.

Sed ratio eadem est; quia dicta Clementina est sententia quadam diffinitiva, data ratione controversiae ortae inter Clericos & Religiosos, ut patet ex illis verbis: *Ab olim siquidem inter Prelatos & Rectores seu Sacerdotes et Clericos parochialium Ecclesiarum, per diversas mundi Provincias constituta, ex una parte, & Predicatorum & Minorum Ordinum Fratres ex altera (pacis amul- latoare Zizania procurante) gravis & periculosa discordia exiuti suscitata, super predicationibus p- delium populus faciens, eorum Confessionibus audiendis, penitentiam inungendis eisdem, & tumultu- landis defensorum corporibus, qui apud fratrum ipsorum Ecclesias sive loca noscentur eligere sepulturam.* Quis autem dixerit, sententiam diffinitivam esse privilegium, & non magis legem communem?

Verum haec est quæstio de nomine; de re constat, quod si privilegium infertur iuri communii, quod Bartholus & alii gravissi- mè dicunt, non potest esse sententia diffinitiva.

Verum haec est quatum de nomine; de re constat, quod sit privilegium insertum iuri communii, quod Bartholus & alii gravissimi DD. citati à Rodrig. to. 1. q. Reg. q. 59. a. 2. docent, non revocari per legem de novo institutam, nisi specialiter de ipso mentionem faciat; etiamque apponat quascumque non obstantias generales. Tale quippe privilegium jam induit sibi aliud nobilium nomen, scilicet legis communis & generalis. Quam utique sententiam procul dubio multi doctissimi viri, qui Concilio interfuerunt, proba scierunt, ac proinde si voluerint derogare illi Clementina, magis expresse id fecerint.

Si dixeris ; hæc Clementina non concernit

universalem Ecclesiam, sed solum FF. Minores obiecto,
& Prædicatores; ergo non est lex universalis.
Prof. Dr. J. C. B. T. D.

Respondent : multa talia esse Decreta in jure
communi, que concernunt particulares Eccle-
sias, & tamen ab omnibus habentur pro legi-
bus Ecclesiasticis, idque quia concernunt bo-
num commune Ecclesiae & salutem animarum,
uti etiam concernit hæc Constitutio, ut patet
ex verbis Bonif. supra relatis.

Hanc sententiam docet Navar. in Man. cap. 27. n. 264. ibi: Episcopo sine justa causa nolente admittere (Regulares ad audiendas Confessiones) pollutum præsentati facere illa, perinde ac si suscitaret admitti. Nec videatur obflare Cone. Trident. tum quia hujusmodi præsentatus & sine justa causa ab Episcopo rejetus, habetur pro approbato ab eo.

Sicut & Regularis, perens licentiam trans-
eundi ad Regulam strictiorem, negata eâ sine mili-
probat à sibi
justa causa, habetur pro licentia donata, cap.
Licit 18. de Regul. ibi: Talis ergo postquam
à Prelato suo transcedit licentiam postulaverit, ex
lege privata (que publica legi praedicat) absolutus,
libere potest sanctioris vite et propostum adimplere: non
obstante poterit indiscricti contradictione Prelati:
quia privilegium meretur amittere, qui concessâ fibi
abutitur potestate.

Et sicut Abbas , qui petit tertio benedictionem ab Episcopo , habetur pro benedicto .
Si eam sibi neget , cap . 1. de Suppl . negligit .
Prælat . Statuimus præterea , ut si Episcopus tertio cum
humilitate ac devotione (sicut convenit) requisiatus ,
substitutos abbates vestros benedicere sois renuerit ,
eisdem abbatis liceat proprios Monachos benedicere , & alia , quæ ad officium huiusmodi pertinent exerceare , donec ipsi Episcopi suam duritatem recogint , & Abbates benedicere non recusent .

Tum (protequetur Navar. n. 265.) quia Concil. Trident. non videtur voluisse derogare juri communī & conciliari, neque Concil. Lateran. argumento dicti solemnis Archidiaconi, quod requirit derogationem expressam Concilii ad hoc, ut illi censeatur derogatum, de quo latè Felinus in cap. Nonnulli de Re scriptis: Tum quia expedit jura concordare, & possumus hæc jura commodè concordare. Hactenus Navarrus.

Eandem sententiam, sed restrictam ad solos
Prædicatores & Minores docet Ioan. de la
Cruz lib. 2. de statu Relig. cap. 6. dub. 1. ibi:
Dixi: Præter Prædicatores & Minores, nam de
ipsis disponitur in Clementina: *Dudum de Se-*
pult, quod electi à suis Prelatis, coram Ordinariis
se præsentent, humiliter petentes, ut suo
placito licet suarum oviuum audire Confessio-
nies: & si Ordinarius ex causa rationabilis al-
quem expellit, non potest Confessiones audire;
si tamen sine causa expellatur, non manet ex-
pus, sed à Papa tunc sibi conceditur ibi ju-
risdicere: immo si non expectata præsentatio-
ne dicta Ordinarius præmonens dicat: Non præ-
sententias

senteris aliquos Religiosos, quia non admittimus, secundum Card. ibi possunt, qui erant præsentandi, Confessiones audire absque alia præsentatione. Hæc ille.

206.

Alli Auto-
res pro illa
sententia.
Rodriguez,
Villalobos,
Layman,
Henriquez,
Miranda
Fagundez,
Diana,

Lezana,

Diana mu-
tavit suam
sententiam

207.
Rationes
quare inu-
tavimus

Clementina
non agit de
eo, de quo
Trid. iuxta
Dianam,

Alios plures & gravissimos Auctores dicit Rodriguez, Villalobos, Layman, Henriquez &c. citat Diana p. 3. tract. 2. resol. 24. & clare cam sequitur 4. p. tract. 4. Miscel. resol. 200. ibi: Ex his insertur, quod licet secundum Aliquis approbatio Confessionariorum Regularium possit ab Episcopis ex justa & rationabili causa restringi & limitari ad certum tempus, locum atque personas, si tamen id fiat sine justa causa, probabilissimum est, talem restrictionem non valere. Ita Lezana in Sum. qq. Regul. c. 19. n. 8. Miranda in Man. 10. 1. q. 45. a. 10. Henr. I. 3. de Pœnit. c. 5. n. 5. & 9. Hacille.

Si autem limitatio sine causa non valeat, sequitur manifestè, nec valere absolutum rejectionem sine causa: quæ enim ratio disparitatist?

Nihilominus idem Auctor p. 8. tract. 1. resol. 83. mutavit sententiam suam, & validè sollicitus pro Regularibus: Caveant, inquit, Regulares à supradicta Navarri & Aliorum sententia, alioquin in eorum damnum, & Religionis tristes tragedias suscitabunt. Sed prius debuisset monere Episcopos, ut caveant ab injusta refectione Regularium, quæ posset esse occasio tristium tragediarum.